



Bachanlage 2 + 4 77704 Oberkirch  
 Tel: 07802 3396 Fax: 07802 50800  
 info@juliusrenner.de  
 www.juliusrenner.de

Öffnungszeiten Weinhaus:  
 Montag- Freitag 9.00 Uhr - 18.15 Uhr  
 Samstag 9.00 Uhr - 14.00 Uhr  
 So (Mai-Oktober) 10.00 Uhr - 12.00 Uhr

  
**Julius Renner**

Weingut & Weinkellerei  
 Oberkirch / Baden



*Johann Jacob Christoph  
 von Grimmelshausen*

Der bedeutendste deutsche Barockschriftsteller lebte und arbeitete mehr als 20 Jahre im Oberkircher Ortsteil Gaisbach. Seine Romanfiguren haben wir auf Flaschen gefüllt.

	Inhalt	Preis brutto je Flasche	Preis je Liter
<b>Springinsfeld</b>			
2017er Weißweincuvée <small>Cuveé aus Chardonnay, Riesling &amp; Rivaner Qualitätswein trocken (ab Frühjahr 2018)</small>	0,75l	6,00 €	8,00 €
<b>Simplicius</b>			
2016er Grauburgunder <small>Spätlese trocken, im Holzfass gereift</small>	0,75l	7,00 €	9,33 €
2014er Rotwein <small>Qualitätswein trocken, im Holzfass gereift</small>	0,75l	7,80 €	10,40 €
<b>Courasche</b>			
2015er Rosé <small>Qualitätswein</small>	0,75l	6,40 €	8,53 €
2013er Rotwein <small>Qualitätswein, im Holzfass gereift</small>	0,75l	7,80 €	10,40 €

**Sekt**

benannt nach Johann Jacob Christoph von Grimmelshausen

Johann Riesling Sekt, brut	0,75l	10,00 €	13,33 €
Jacob Pinot Sekt, brut	0,75l	10,00 €	13,33 €
Christoph Pinot Rosé Sekt	0,75l	10,00 €	13,33 €



*Unsere Weine  
 mit allen Sinnen erleben*  
**Preisliste**

*Wein ist unsere Leidenschaft  
 - und das seit mehr als 70 Jahren.*

**Tradition, Wissen und Lebensfreude** begleiten unseren Wein auf seinem Weg vom Rebstock bis ins Glas. Neben den Faktoren Lage, Boden und Klima ist es vor allem die verantwortungsbewusste Arbeit im Weinberg, die die Qualität unserer Weine begründet. Die von Hand gelesenen Trauben werden von uns sorgfältig verarbeitet und zu individuellen Weinen ausgebaut. Diese können Sie in unserem Weinhaus und unserer Weinstube genießen.

Freude an der Natur, an Begegnungen mit Menschen, am Mythos Wein und am Beruf des Winzers und Kellermeisters sind Teil unserer Lebensfreude.

*Sylvia & Martin  
 Renner*





## Qualitätsweine in der Literflasche

	Inhalt	Preis brutto je Flasche	Preis je Liter
2017er Müller-Thurgau Qualitätswein	1,0l	4,40 €	4,40 €
2017er Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	1,0l	4,40 €	4,40 €
2017er Klingelberger Qualitätswein	1,0l	5,60 €	5,60 €
2017er Klingelberger Qualitätswein trocken	1,0l	5,60 €	5,60 €
2016er Grauburgunder Qualitätswein trocken	1,0l	5,60 €	5,60 €
2016er Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein	1,0l	5,60 €	5,60 €
2015er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein	1,0l	5,90 €	5,90 €
2015er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	1,0l	5,90 €	5,90 €

## Qualitätsweine in der 0,25l Flasche

	Inhalt	Preis brutto je Flasche	Preis je Liter
2016er Müller-Thurgau Qualitätswein	0,25l	2,20 €	8,80 €
2017er Klingelberger Qualitätswein trocken	0,25l	2,50 €	10,00 €
2016er Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein	0,25l	2,50 €	10,00 €
2015er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein	0,25l	2,60 €	10,40 €

## Rivaner

	Inhalt	Preis brutto je Flasche	Preis je Liter
2017er Rivaner Kabinett, Prädikatswein	0,75l	4,60 €	6,13 €

## Klingelberger (Riesling)

2016er Klingelberger Qualitätswein feinherb	0,75l	5,60 €	7,47 €
2017er Klingelberger Kabinett, Prädikatswein	0,75l	6,60 €	8,80 €
2015er Klingelberger Spätlese, Prädikatswein lieblich	0,75l	7,90 €	10,53 €
2009er Klingelberger „Weiße Frau“ Auslese, Prädikatswein lieblich	0,5l	11,80 €	23,60 €

## Grauburgunder & Ruländer

2016er Grauburgunder Kabinett, Prädikatswein trocken	0,75l	6,60 €	8,80 €
<del>Grauburgunder Spätlese, Prädikatswein trocken</del>			
2016er Ruländer Qualitätswein lieblich	0,75l	5,60 €	7,47 €

## Chardonnay

2016er Chardonnay Kabinett, Prädikatswein trocken	0,75l	6,90 €	9,20 €
---	-------	--------	--------

## Scheurebe

	Inhalt	Preis brutto je Flasche	Preis je Liter
2016er Scheurebe Kabinett, Prädikatswein lieblich	0,75l	7,20 €	9,60 €

## Spätburgunder Weißherbst

2016er Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein lieblich	0,75l	5,60 €	7,47 €
--	-------	--------	--------

## Spätburgunder Rotwein

2014er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein lieblich	0,75l	5,90 €	7,87 €
2014er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	0,75l	5,90 €	7,87 €
2015er Spätburgunder Rotwein Prädikatswein, Kabinett	0,75l	6,90 €	9,20 €
2015er Spätburgunder Rotwein Prädikatswein, Kabinett trocken	0,75l	6,90 €	9,20 €
2016er Spätburgunder Rotwein Prädikatswein, Spätlese	0,75l	8,90 €	11,87 €
2016er Spätburgunder Rotwein Prädikatswein, Spätlese trocken	0,75l	8,90 €	11,87 €
2013er Spätburgunder Rotwein Edition „Weiße Frau“ unfiltriert, trocken, im kleinen Holzfass ausgebaut	0,75l	22,00 €	29,33 €

## Verjus - Saft aus früh gelesenen Trauben

Verjus ist als Getränk und Würzmittel vielseitig verwendbar.

Verjus, Rosé	0,75l	4,40 €	5,87 €
--------------	-------	--------	--------

## Farbe bekennen

	Inhalt	Preis brutto je Flasche	Preis je Liter
2016er Blanc de Blanc, Weißweincuvée Kabinett, Prädikatswein trocken	0,75l	5,80 €	7,73 €
2017er Blanc de Noir, Spätb. weiß gekellert Qualitätswein trocken	0,75l	5,80 €	7,73 €
2017er Rosé de Noir Qualitätswein, trocken	0,75l	5,80 €	7,73 €
2012er Noir de Noir, Rotweincuvée Qualitätswein trocken	0,75l	7,00 €	9,33 €

## Magnumflaschen

2017er Klingelberger Qualitätswein trocken	1,5l	14,80 €	9,87 €
2016er Spätburgunder Weißherbst Qualitätswein, lieblich	1,5l	14,80 €	9,87 €
2015er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	1,5l	15,80 €	10,53 €
2015er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	3,0l	27,80 €	9,27 €
2015er Spätburgunder Rotwein Qualitätswein trocken	5,0l	52,80 €	10,56 €
2014er Simplicius Rotwein Qualitätswein trocken, im Holzfass gereift	1,5l	18,80 €	12,53 €
„Johann“ Riesling Sekt, brut	1,5l	28,80 €	19,20 €

Ist ein bestellter Weinjahrgang vergriffen, behalten wir es uns vor, den Folgejahrgang der gleichen Weinsorte zu liefern, es sei denn, dies wird ausdrücklich nicht von Ihnen gewünscht.

## Versandkosten:

6 Fl./ 9,00 €, 12 Fl. / 12,00 €, ab 18 Fl. 14,00 €

Ab einem Warenwert von 350 Euro erfolgt die Lieferung innerhalb Deutschlands (Festland) frei Haus.